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2 CENTESIMI

Predbroiha za Monarhija 
iznaša 4 K za 3 mj^eca. 

Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento per la 
Monarchia: Corone 4 

per .3 mesi. Un singolo 
numero 2 cent.

Abonnomenl (Or die 
Monarchie vi<Tteljihrig 
4 K. . inzelne Nummer 

2 Heller.

OMNIBUS
Izlazi u 11 urt prija podne osim nedjelje 

i svatka svaki dan.
Esce opni giorno alle 11 ant. eccetto 

nelle domeniche e feste.
Erscheint, aesser an Sonn- u. Feier- 
tapen. taylich um 11 Uhr Vorniittag.

2 HELLER
Zi. uvrštenje objava u 
»Malom oglasniku «plaća 
se za svaku rieč 2 pare 
Najmanja pristojba 30 p

Perle inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d’affari^ 
si paga per ogni parola 
2 reni. Tassa minima! ' 

30 centesimi.

Jedes Wort im »Kk-in-n 
Anzeiger« koslet 2 li.

Die niedrigste Tale 30 li.

Uprava i uredniétvo — Ammlnlstraziono ? redazione — Atiministratiun or' RedM'ta’z: Tiskra LA6INJA i dr. prije I : rmpotić i dr., PULA Via Giulia br. 1.

L\4RTE ITALIANA-

Telegrammi.
La crisi in Ungheria.

Budapest, ir. — Ieri verso le io ant. 
il re ha ricevuto il presidente dei ministri 
Fejervary in udienza, che durò due ore. 
Si crede che il barone Felervary ha es 
posto al re le deliberazioni del consiglio 
ministeriale di ieri. Nel pomeriggio il 
ministro presidente è ripartito per Bu
dapest.

Budapest, II. — 11 comitato delle na
zioni non magiare ha deliberato di con
vocare numerosi comizi nelle località slo
vacche, rumene e serbe per esprimere e 
inviare al monarca i ringraziamenti per 
non aver egli ceduto alle pretese e pres
sioni fatte da parte dei magiari.

Il conflitto doganale fra l’Austria- 
Ungheria e la Serbia. \

Vienna, ir. — L'inviato serbo a Vienna 
dott. Vuić ha avuto ieri una lunga con
fai enza al ministero degli esteri onde ad
divenire ad una definizione circa il con
flitto austro-serbo.

Da quanto si ha da fonte diplomatica 
le trattative commerciali verrebbero ri
prese tra breve. Naturalmente la Serbia 
dovrà venir incontro alle esigenze ri
chieste dall'Austria-Ungheria, che si limi
tano ora ad alcune modificazioni del trat
tato doganale con la Bulgaria.

La conferenza marocchina.
Algesiras, n. — Da fonte sicura si par

tecipa che la conferenza si trova in con
dizioni favorevolissime e tutti i delegati 
delle potenze sono contentissimi ed hanno 
piena convinzione che la riuscita sod
disfarà tutti.

Sembra che anche la Germania e la 
Francia non faranno alcuna opposizione.

L'ospizio marino del comune di 
Vienna.

Il Consiglio municipale di Vienna ha ' 
deliberato a voti unanimi, nella seduti I 
del giovedì, l’acquisto per 1’ importo 
di cor. 50850 del terreno accanto all'o
spedale marino di S. Pelagio a Rovigno I 
dell’estensione di 17 ettari per iscopi1 
dell' Ospizio.

Il Montenegro organizza l’armata
Il giornale ufficiale del Montenegro 

»Glas Crnogorca» porta l'editto del prin 
cipe Nicola col quale organizza l'armata 
montenegrina. La stessa sarà divisa in 
11 brigate di armata attiva, quindi il 
principato si dividerà in 11 circoli mili 
tari. Ogni circolo darà in piò un batta
glione di riserva.

Contemporaneamente alla organizza
zione delle brigate il detto giornale porta 
la nomina dei rispettivi brigadieri.

Un buon rimedio domestico. Tra i rimedi 
domestici che solgono usarsi ptr frizioni lenitive 
e revulsive in casi d'infreddamento ecc. va citato 
in primo luogo il Liniment. Captici comp. coll’ »An
cora« ' (surrogante il *Pain-Expeller-Ancora<) che 
viene preparato nel laboratorio della farmacia Dott. 
Richter in Praga. Il prezzo ne è modico : cent. 
80, Cor. 1'40 e 3-— la bottiglia; ogni bottiglia è 
posta in un elegante scatola riconoscibile alla ben 
nota »Ancora«.

HRVATSKA STRANA.

Brzojavke.
Kriza u Ugarskoj.

Beč, 11. — Jučer oko 10 sati prije 
podne kralj je primio ministra pieđsjed- 
nika baruna Fejervary-a u audijenciju, 
koja je trajala puna dva sata. Misli se, 
da je Fejervary prikazao kralju odluke 
jučerašnjeg ministarskog vieća. U tri sata 
poslie podne ministar predsjednik povra
tio se je u Budimpeštu brzim vlakom.

Budimpešta, 11.— Odbor ncmagjarskih 
narodnosti je zaključio sazvati više skup
ština u mjestima slovačkim, rumunjskim 
i srbskim, da izrazi i pošalje kralju za
hvalu što nije popustio zahtievu i pritisku 
učinjenom sa strane magjara.

Carinski sukob izmedju 
Austro-Ugarske i Srbije.

Beč, 11. — Srbski poslanik u Beču 
dr. Vuić imao je jučer dugu konferen
ciju u ministarstvu izvanjskih poslova, da 
se dokonča austrijsko-srbski sukob.

U koliko se znade iz. diplomatičkih 
krugova, trgovački pregovori bi se imali 
do skora opet započeti. Naravno Srbija 
morat će udovoljiti zahtjevima postavlje
nim od Austro-Ugarske, koji se ograničuju 
sada na neke promjene carinskog ugovora 
sa Bugarskom.

Marokanska konferencija.
Algesiras, 11. — S pouzdanog izvora 

uvjeravaju, da se konferencija n dazi u 
vrlo povoljnom toku i da su svi izaslanici 
velevlasti veoma zadovoljni i podpunoma 
osvjedočeni da će konačni uspjeh zado
voljiti svih. Čini se da neće ni Njemačka 
ni Francezka praviti zaprieka.

Notizie varie.
Da un paese dell’ Istria.

(Cont. e fine.)
E’ cosi che i nostri uomini del Co

mune sanno procedere, e questo nella 
stessa Casa del Popolo, colle donne o- 
neste, i di cui mariti non possono difen
derle dal domicilio coatto loro dato dal 
destino dei poveri, ove cercano il pane 
alle proprie creature col sudor della pro
pria fronte, corrugatasi, ma alta ? E’ ■ 
così, che compiono il loro dovere di rap- ' 
presentanti del popolo, spingendolo a ! 
qualche delitto ? Vogliono mercanteggiare 
col sangue del vero . . . per farsi dei pro
seliti, per tralignare ciò che sano rimase? 
Col denaro nostro, che ci costa fatica e 
sacrifizi, sudore e sangue, compreranno 
le armi per combatterci a tradimento ?

Ah, no, no perdio, questo poi noi fa
rete, anfibi umani, ve l’assicura il con
tadino oppresso, stanco di sudar sangue 
per saziare le vostre tasche d’inesauribile 
profondità, l’operaio perseguitato, tutto 
il popolo di ... .

E poi direte che con voi usiamo un 
linguaggio virulento ? Ma se il veleno 
ce lo gettate in viso voi, voi stessi !...

Il ballo dei sottoufficiali.
Sabato 17 corrente nell’ Hotel »Al Bel

vedere« il corpo dei sotto ufficiali del lo
cale reggimento della Landwehr n. 5, 
darà una festa da ballo.

Suonerà la banda dell' i. e r. marina.

Modificazioni per l’istruzione della 
religione.

Il dirigente del ministero del culto e 
istruzione dott. Blenerth ha diramato alle 
autorità scolastiche provinciali un decreto 
col quale venne comunicato un nuovo 
piano dell’ istruzione religiosa cattolica 
da im artirsi nelle quattro classi inferiori 
dei ginnasi e delle scuoti reali.

Hazne všesh.
Veliki ples Dalmatinskog Skupa 

u Puli.
I bio to doista veliki ples. Veliku dvo

ranu »Hotel Belvedere«, krasno odičenu 
zelenilom i bezbrojnim trobojnicama. ubrzo 
ispunilo vrlo brojno i sjajno općinstvo. 
Srce ti se rastapalo od m lja, gledajuć 
braću Dalmatince od najstarijeg do po- 
najmladjeg sve u crven kapama, a tako 
i plesačice, što je sve podavalo plesu 
nekaku živost i uzbedjenje. A nije tu 
samo bio Dalmatinac, ta njegova slava 
je i naša slava, tu se okupilo sve što je 
našega i što se veseli napretku narod 
njem. Opazismo veleuč. gg. Dr. Laginju, 
Dr. Zuccona pa nadalje L. Križa i sve

se bojazan da dodje na vidjelo počinjeno 
krivo priseštvo.

Svjedok Anton Pulić kaže, da su ga 
obtuženici Matija i Toma Radovan 
nagovarali da ubije Antona Radovana u 
kojeg je služio, nudjajuć mu 2000 kruna. 
Svjedok žandar Krasnig komu je to Pulić 
pripovijedao, potvrdjuje izkaz tog svje
doka. Svjedok Božo Stifanić izkazuje. da 
su ga Gašpar Čokić i obtuž. Tema Ra
dovan nagovarali da ubije Antona Rado
vana. nudjajuć mu svaki po 400 Kr. ka
snije mu pak Petar, otac tuženog Matije 
Radovana nudjao 400 kr, ako izkaže pred 
sudom da je na prvoj raspravi krivo svje
dočio, kad je potvrdio izkaz Matije Ru
pena, u pogledu nagovaranja na krivu 
prisegu.

Svjedok Miho Rad'etić izkljućuje. da je 
obtuž. Tiđić mogao ubiti Radovana, jer 
se š njime nalazio od izlaza sunca pa do 
oko 8 sati u jutro onog dana, kada se 
umorstvo dogodilo. Svjedoka Ivana Ivan- 
čićaje pak tuž. Toma Radovan nagovarao 
da ide ocu mu Petru Radovanu, i ga na
govori da potroši 4-5000 for. pa naći 
svjedoke, "koji će ga spasiti od obtužbe. 
I njega svjedoka je Petar Radovan na
govarao da promjeni taj svoj izkaz i to 
iza kako ga je već učinio bio na prvoj 
raspravi.

Svjedoci Ivan Bonača i Matija Mikelić 
izkazuju da ih je udovica umorenog Ra
dovana nagovarala, da reku pred sudom 
da su im optuž. Matija i Toma Radovan 
nudjali, prvome 100 a drugome 400 for., 
ako ubiju njezinog muža.

Svjedoci Ivan Antolović i Petar Sego- 
vić, kažu da su pitali ubijenog Radovana 
malo prije nego je ispustio dušu, da li 
zna tko ga je ubio, a da im je isti od
govorio da nezna i da nemože na nikoga 
sumnjati. Prvi svjedok kaže još, da je 
svjedokinja Ivanka Legović rekla, da ona 
lahko krivo prisegne proti onome koji 
joj je na petu stao.

Svjedoci Martin i Ivan Milokanović 
kažu, da im je pok. Petar Bratović, koji 
je mimo pokojnog Radovana prošao, kad 
je bio ubijen — rekao, da su optuženici 
nevini a pravi krivac da se okolo šeće. 
Žandar Testen upada u to u rječ tim 
svjedocima opažajuć da je on govorio 
malo iza učina sa pok. Bratović i mu 
isti .rekao da nezna tko je ubio Radovana.

Rasprava se prekida u 7‘/4 po podne i 
nastavlja danas u 9 s. pr. p.

Svjedok Anton Poropat kaže, da je Pa- 
val Bašić-Sinožić (već preslušani svjedok) 
žalio osudu optuženika kod prve rasprave 
a samo se veselio da je odsudjen na 
smrt optuž. Stifanić, dočim je taj Pavao 
Bašić rekao svjedocima Šimunu Persurić, 
Simunu Popović i Jurju Sušić, da dok 
bude živ on i Ivan Sinožić Mšfluša bit će 
slabo za optuž. Stifanić-a i nitko ga neće 
spasiti. Ivanka Rupena izkazuje. da je 
Matija Rupena (onaj važan svjedok, kome 
je Stifanić ispovijedio odmah iza čina, 
da je ubio Radovana) u doba umorstva 
Radovancvog igrao na kugle u selu Ru- 
penu i za to je krivo okrivio Stifanić-a.

Svjedocima Antonu Gobić i Antonu 
Prene, bio bi važni svjedok Matija Ru
pena rekao, da mu je žao da se umješao 
u ovu raspravu sa svojim svjedočanstvom.

Svjedoku Grguru Banko bio bi taj Ma
tija Rupena rekó, da su koliko on toliko 
drugi svjedoci krivo prisegli, jer nagovo- 
reni i plaćeni od sina ubijenog Radovana.

Iza kako je svjedok Matija Ružić iska
zao da mu se otac Rupenov tužio, da 
žandarmerija se previše zanima za njego
vog sina, preslušani bjehu Marko Brato- 
vić-Perit, Anton Bratović Student i .Marko 
Bratović, te svi potvrdiše složno, da je 
Matija Rupena priznao Petru Radovanu, 
da je na prvoj raspravi krivo iskazao, te 
se nagodio za 300 for. na drugoj raspravi 

I istinu reći. Svjedok Matija Rupena pri- 
। znaje to ali kaže, da je to učinio jer su 
, ga odveli u jednu šumu i ondje bojeć se 
; da mu se što ne dogodi pristao na to

vidnije ličnosti. Bilo tu i zastupnika osta
lih gradskih Iruštava. pa časništva sa 
mora i kraja i tako sve.

U 9 sajj otvorio ples gospar Niko Mar- 
dešić, društveni predsjednik, sa gospojom 
Alžić i od tada nastane vreva i veselje. 
U 9' j poč istio svojim posjetom ples N. 
Preuzv. zapovjednik grada 'i luke, vice- 
ađmiral Julij pl Ripper u pratnji gg. 
kontraadmirala Ziiglera, Couarde i Mau 
lera te kerpskom. Kohena i visoke prat
nje. Zapovjednika pozdravio je zgodnim 
hrvatskim govorom predsjednik Marđešić 
gdjeno veli. d:t ga pozdravljaju sinovi 
onizijeh. štono osvjetlali lice svojoj zemlji 
i podigli ugled naše zastave. Gospoda se 
zadržaše nekoje vrijeme, pa se oprostiše. 
Posjetio ples i gradonačelnik g. Dr. Dinko 
Stanich te se je zadržao baš za čitavo 
vrijeme, dok se je plesalo »kolo«. Osim 
toga posjetio ples savjetnik gosp. Prinz i 
kot. komesar g. baron Gorizntti mjesto 
bolešću zapriečenc a kot. kapetana.

Iza ponoći podvostručilo se oduševljenje, 
te se je sve natjecalo, tko da se više 
umori. Četvorku plesala 64 para a koto 
24, za koje ide zasluga starosti sokola g. 
Križu koji ga je i vodio. Plesalo se dok 
je u guslama bilo glasa, a kad ove uti- 
hnule, sve ko da je ostalo iznenadjeno, 
lako je to brzo uminulo u uzornoj slozi 
i ljubavi.

Budi ovaj ples na čast Dalmatincima i 
čitavome Odboru, koji je znao sve tako 
lijepo i čestito udesiti. Prikupili jošte i 
druge svoje zemljake, kojim budi na pa
meti, da je sa složnom braćom i glado
vati časno, pa da se opet drugom zgo
dom nadjemo svi na biljegu na čast na
ma i našem jeziku!

Sjednica u Sokolu.
Pozi viju se br. SokolaŠi za sutra dne 

13. 0. mj. u 8 sati na večer na sjednicu 
pomnožanog odbora za priredjenje velikog 
plesa, na kojoj će se položiti račun o 
velikom plesu a zatim biti će pogovor za 
priredjenje maškarađe.

U makli smrti na vješalima
Nakon porotne rasprave koja se vodila 

cieli prošli tjedan, a o kojoj izviešćujemo 
podrobno u našem listu, proti obtuženi- 
cima Tomi i Matiji Radovanu te Antonu 
Stifaniću, Ivanu Sinožiću i Maitinu Tidiću 
radi potajnog naručenog umorstva, izrečena 
je u subotu osuda, kojom se svi obtuženici 
usljeđpravorieka porote riešavaju kazne. Na 
lanjskoj porotnoj raspravi bili su ovi isti 
obtuženici radi istog zločina odsudjeni 
na smrt na vješalima, nu usljed ponovne 
rasprave, što ju je odredilo vrhovno ka- 
saciono sudište u Beču, eto svi su riešeni.

Natječaj za sudce.
Pri kotarskom sudu u Voloskom otvo 

reno je mjesto kotarskog suca u VIII. 
plaćevnom razredu, odnosno mjesto VIII. 
plaćevnog razreda, koje bude ostalo is
pražnjeno tim imenovanjem. Molbe treba 
podnieti predsjedničtvu zemaljskoga uda 
u Trstu do 20. febrara 1906.

Nastavak porotne razprave radi 
umorstva Antona Radovan.

Rovinj, dne 8 t. mj.
Na jučerašnjoj u 3 s. po podne nasta- 

vljenoj raspravi, svjedoci Stjepan Rupe- 
nović, Anton Zidarić, Božo Rupenović i 
Ivan Banko izkazuju da Matija Rupena, 
to je onaj vrlo važan svjedok, kojemu 
bi bio odmah iza ispaljenih hitaca, prite
kao optuženik Stifanić i, ispovijedio da je 
ubio Radovana — igrao je u Rupeni na 
kugle u ono doba, kad po njegovom iz- 
kazu bi se bio sastao sa Stifanićem. Tim 
svjedocima nastoji obrana dokazati da je 
Matija Rupena krivo okrivio Stifanića. 
Svjedok Miho Pivan je p očitao jedan od 
onih listova što su dobili njekoji svje
doci, koji su izkazali bili proti optuženi
cima. I u ovom listu kao što u onima 
što su drugi dobili, hvali se adresata da 
je krivo izkazao pred sudom, potvrdjuje 
se primitak novaca u tu svrhu i izražuje



•OMNIBUS^

da drugačije izkaže na drug j raspravi, 
čega naravski nije mislio učiniti, kako 
nije ni učinio.

Tu valja opaziti, da mnogi svjedoci, 
kojima talijanski jezik je slabo poznat 
bivaju nagovoreni da talijanski govore i 
cbično, nakon poduljeg oklijevanja popu
štaju, a rijedki su oni koji se ne dadu 
nagovoriti. — (Od koga ? Da li od su
daca ili kog drugog ? Tp bi morao sud 
svakako zapriečiti. — Op. ur.)

Demonstracije u sarajevskoj gim
naziji.

U sarajevskoj gimnaziji počeli su sed- 
maši u subotu (prvi dan 2. poljeća) de
monstrirati proti prof. Poljaku radi pre-, 
stroge ocjene iz njemačkog jezika. Za 
sedmašima poveli se i petoškolci te jedan 
djak iz III. razreda bog istih razloga i 
proti istom profeso u. Taj djak III. raz
reda, koji se je pren a profesoru ponašao 

I najdrzovitije, dapače htjeo ga i napasti.

ffl ŽIMLKIĆ pol MISI I
|! lesina linalilra tramiti rož'anih »leća ti Šibeniku. |

Svoj k svome! - POZOR’! - Svoj k svome!

PUNAT - KRK (Intra)
prodaje -------

3

Rasprava se prekida u 12 s. o podne.‘ predan je .sudu. Na posredovanje ravna- 
i teljevo djaci se umiriše.

Vlada proti tršćanskom magistratu ■

sieno i djeteline*

častim se javiti p. 11. obćinstvu. 
poštovanom svećenstvu, crkvama, bra
tovštinama, da sam otvorio 11 ovom 
gradu

u snopovima po 50 kg u Cuornicu
Povodom oduzeća posala političke u- 

prave tršćanskom magistratu, nekoje nje
mačke novine pišu, da je u zadnje dvie 
godine došlo 25.000 Talijana iz kraljevine 
u Trst i Primorje. Tršćanski magistrat 
da je sistematično što je više mogao po- 
punjivao javna mjesta s ovim talijanima. 
Pri gradnji druge željeznice k Trstu bilo 
je taposleno vrlo mnogo talijana. te se 
ie tek sada doznalo, da je više pionirskih 
oficira iz Italije bilo medju njima. Isto 
tako da se tek sada pojmi zašto su se ti ljudi 
zadovoljavali sa vrlo malenom plaćom.

Ustrojenje podružnice Družbe u 
Lindaru

U nedjelju dne 18. o. m. držat će se 
u Lindaru u prostorijama »Hrvatske Či
taonice« u 8 s. na večer osnovateljna, 
skupština za ustrojenje podružnice Družbe 
sv. Citila i Metoda za Istru u Lindaru.

Dnevni red je ovaj : 1) pozdravni go
vor ; 2) izbor odbora; 3) slučajni predloži; 
4) tombola, prosto pjevanje.

Milodari primaju se sa zahvalnošću u 
korist podružnice. / ,

Na ovu skupštine pozivlje sve prija
telje naše narodne’ stvari — osnovateljni 
odbor.

Širile i Mie „Oidéis"
Ciena sienu 100 kg po K 6'

„ djetelini 100 kg „ „ «•- ‘
Plativo u PUNTO i utuživo u KRKU.

voštanih svieća

de»

Wettsrèericht
u I. tvđri’grsph. Ardfs

Karutt «-Lta i«nù 53 9 
TeainMa’ur Cvl-'f - — (?»
vue ESE 1

Temu»'ratni — 2 8
MTmd S 2
BewOlkun^ 0
Seegaa^ (Ó—dj 1
Rejfeomenge 0 mru

ln Poli.

Pobliže obavjesli daje
IVAN M. ŽIC

------- Admiralska ulica
PULA

br. 12. —

Žigice ,,me s<. Girila i Meioda'

Kod mene dobil se mogu izvrslne, 
a već od mnogih priznale u svim ve
ličinama sviećo od pravog pčelinjeg 
VOSka, kao i finog crkvenog tamjana.

Svaka i najmanja narueba p. n. 
mušterija prirna se najspretnije, te se 
obvezujem obaviti njihove naloge u 
što kraćem roku, obvezom najpomnijo 
izradbe i uz najpovoljnije uvjete.

S vciepošlovanjem

Vladimir Kulić
Šibenik :Dtbnadja: Glavna ulica.

tlestnik i izdavač: Tlgkai« LAGIHJA ; di 
Odgovorni urednik J. Ktitók.

11 
u

Izborna geometrija u Trstu.
I po novom izbornom redu Trst će 

imati i unapried 5 zastupniku. U tu svrhu 
mjesto će biti razdieljeno na 4 i.’.borna 
kotara, a okolica po sebi će sačinjavati 
5. izborni kotar. Političko društvo »Edi- 
nost< zahtieva za Trst proporcijonalni iz
borni sistem.

Notiziario d* affari.
Mah Mm - Kiiiw Anztigei’

UČENICU za šivanje ženskih odjela traži 
Irena Skalamera, Via Muzio, 20, prizemlje.

u
11
11

Irafici 
trafici 
gliato 
trafici 
trafici

prođavaju se

Pavletić. via Barbacani 
lv. Žica, via ileir Annuirà-

(' Jedina limua tvornica rasiamo snen iTsiSeMn. |

Dorčić. via Kanillrr
Petoros. na rivi

dućanu Verginella, 
venazione, i 
dućanu Via Giovia

Nova telefonska sveza Trst-Beč. POKUĆTVO prodaje se radi preseljenja, i Z;
Upravitelj austr. trg. ministarstva, javio pobliže kod F. Barbalića, ia Circonvai- : 

je da će buduće godine biti izdana na- k^ÌBPe^S^prizemno. :
redba za izgradnju druge telefonske sveze MOBIGLIE diverse da vendere causa T 
Trst-Beč, koja će zapasti 400.000 kruna, j trasloco. Per informazioni rivolgersi da Tj 
Trst će biti telefonski vezan s Riekom 1 F. Barbalić, Via Circonvallazione 35, pia ■ ”1? 
sa Opatijom i drugim mjestima u Istri, i noterra. i

Nova telefonska sveza Trst-Beč.

D’AFFITTARE 4 camere, cucina, acqua, 
gas, bagno ecc. in via Barbacani 9, II p. 
D' AFFITTARE UN QUARTIERE di 3 
stanze e cucina in via Siana N.o 3, I p.
( ASSONI di diverse grandezze vendonsi -{? 
a prezzi convenienti. Rivolgersi all’ am- ! ^4 
ministrazione dell’»Omnibus« !

I

LlnlM.CapsItl comp.
surrogante il

Palu - Espeller Ancora.
J All- atto dell’ acquino di

p«ribilr i u tutte le far-

MARIA MARDEŠIĆ
\\ eingrosshandlung A Export

♦ POLA - ISTR I E N -

Lieferantin des durchlauchtig-ten F&rsien Ernst Prinz zu Windisch

lt
đ-

>
ako interesanti preuzmu na sebe 30% I 
troškova.

Čuvajte se od trgovaca s djevoj
kama.

Ured austrijske lige za pobijanje trgo
vine s djevojkama u Trstu upozoruje, 
neka se sve one djevojke koje traže 
službu dobro čuvaju prije nego li će stu
piti u službu u Grčkoj osobito u Krfu. 
C. i k. austrijski konzulat u Krfu oba
vješćuje najme, da od nekog vremena 
vlastnici zaglasnih kuća traže kroz objave 
u novinama i urede za služinčad pjestinje, 
odgojiteljice, sobarice i dr., a kad jim ne- 
izkusne djevojke podju na liepak smjeste 
jih u Krfu u zloglasne kuće.

Englezki kralj u Dalmaciji.
Kako se govori, provesti će Englezki 

kralj Eđuard jedan dio proljeća u Dal
maciji i to radi oporavka zdravlja. Za 
prebivanje bit će izabran po svoj prilici 
Dubrovnik. U to vrieme putovati će nad- 1 
vojvoda Franjo Ferdinand po Dalmaciji i 
te će se tom prilikom sastati sa englez- I 
kim kraljem, koj će onda poći u Grčku 1 
na velike narodne (olimpske) igre, kamo 
ga je pozvao grčki nasljednik prestolja. ,

; •<
gràtz, Johann Prinz zu Llchtenstein und anderer hohci Persiteli

Istriw Weinhatioenossenschan 
in «t?

-------------------POLA----------------------  
hat stets am Lager isirianer unđ, dalma-■ j?

LISSANEft IN5ELWEINE:

tinel Weine bester Qualità*.
Istriancr rot und weiss 

Weine von . . .
Kotcr Tcrranowcìn '. Cui 

litat . . . . . .
Muskatelìcr weiss . . . . 
Muskat dessert hochfcin . 
Lissaner Vugava ... 
Dalm. Blutwcin .... 
Opollo ..........................

» hochfcin.................
Alle Preise verstehen sich

36 bis

44
5»

100
70
50

56 - 
per 100

Weis«Wein Maraschino 
„ , Wugava I

ualursiins

F » „ ll-
Roth-Wein Zarač (besonder? 

fflr Rekonvaleszenten)

Rolh-Wein Pospilje (SpeziaHtal)

Opollo (Blut-Wein) 1 (Hocbleiw)

. Opollo II (Feio)

k

48
60

Liter
franco POLA. Weinproben werden auf Ver- 
langen in die Wohnung gestellt. Bestel- 
lungen konnen miindlich in Komptoir 
Clivo S. Stefano Nr. 9., parterre, brieflich, 
oder telefonisch (Tel. Nr. 26.) erfolgen 

und werden sofort auzgefuhrt.

O findet man in der q 1 — ■ ■ -

Buchdruckerei LACINIA & Cie rormxls J. Krmpotlé 4 Cie

•g 
a

«gl

a-

Istarska Posujilnica u Puli
Prima zadrugare, . ......... .
Prima novac, na štednju od svahoga, (j’' 

istoga -U/,% kamata čisto bez ikakvog odbitka. 

Vraća na štednja uložene iznose
nose io 400 K uz o.lkuz od 8 dana, u.ww 
14 dumi a lako i veće iznose ako ss 
ustanovio zeći ili manji tok za cdkaz.

i’o 1000 K uz '.’dka<. ud 
jc kod utoženja suglasno

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom
poteku ili ua'mjHuicp f zadužnice uz Karancjjn

Uredovni sati svaki dan
osim, julijn ■ auguste mje cc, od 2—12 prije rodr.e.

vilaavnti ’ blagajna nalazi se u Clivo S. Stefano br. 9, 
j»mZliVe?l& piSUma , e3(IOi gdje «•’ dob’ nju r obliže

ir.A-macijc. Ravnateljstvo.

Bez ovog Koledara nesmlje biti 
nijedna hrvatska kuća u Istri! KUPUJTE SAMO U SVOGA:

*

■e


